
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη Παραρτήματος Ι στο άρθρο 47 της 
υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και αντικα-
τάσταση της υπ’  αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 
(Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχό-
μενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’  4898), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 47749/14-12-2022 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υπουργού Υγείας (Β’ 6544).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για τους υπαλλή-
λους της Τεχνικής υπηρεσίας του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λπ. 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-
λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήρι-
ξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 360/23.12.2022 (1)

   Προσθήκη Παραρτήματος Ι στο άρθρο 47 της 
υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’  αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/
19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφα-
σης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παρο-
χών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Πα-
ροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/
Γ.Π. 47749/14-12-2022 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Υγείας (Β’ 6544).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 22 του ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του 

ΕΟΠΥΥ» (Α’ 31).

2. Το άρθρο 8 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό 
Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.: 35978/21-06-2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟ-
ΠΥΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

4. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018  
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής από-
φασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών 
Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπη-
ρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)“» (Β’ 4898), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με τις υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 2918/07-03-2019 
(Β’ 889), ΕΑΛΕ/Γ.Π. 20254/04-04-2019 (Β’ 1218), ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
51391/24-12-2020 (Β’ 5821), ΕΑΛΕ/Γ.Π. 68808/19-01-2022 
(Β’ 302) και ΕΑΛΕ/Γ.Π. 47749/14-12-2022 (Β’ 6544) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις.

5. Την υπό στοιχεία 484/462/18-4-2018 απόφαση του 
Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Δ/νσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής».

6. Το γεγονός ότι η κατηγορία παροχής υγειονομικού 
υλικού, εντάσσεται στους κλειστούς προϋπολογισμούς 
(επιτρεπόμενα όρια δαπανών) του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχών Υπηρεσιών Υγείας, όπως αυτό προσδιορίζεται 
κάθε φορά με σχετική υπουργική απόφαση και η οποια-
δήποτε αύξηση στην προκαλούμενη δαπάνη των κατη-
γοριών θα επιστραφεί ως clawback και δεν θα επιβαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 838/1538/οικ.33044/
23-12-2022 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατη-
γικού Σχεδιασμού.

8. Την προφορική εισήγηση του Προϊσταμένου της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, ο οποίος αιτήθηκε την αυθημερόν 
επικύρωση της σχετικής απόφασης.

9. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 
την σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της Υπηρε-
σίας, αποφασίζει:

Την προσάρτηση του παρακάτω Πίνακα ως Παράρτη-
μα Ι «ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ» του άρθρου 
47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/31-10-2018 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β’ 4898), όπως αυτό έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 4 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 47749/
14-12-2022 (Β’ 6544) κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υγείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 89

1395

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.17 21:53:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1396 Τεύχος B’ 89/16.01.2023

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I ΑΡΘΡΟΥ 47 

“ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ”  
της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/1.11.2018 (Β’ 4898) κοινής υπουργικής 
απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 47749/14-12-2022 
(Β’ 6544) κοινή απόφαση. 
 
Τα αναλώσιμα Σακχαρώδη Διαβήτη (ΣΔ) χορηγούνται ως εξής:  
I)  ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΣΕ ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΜΕ 

 ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 1 
 ΜΕΡΙΚΗ Ή ΟΛΙΚΗ ΠΑΓΚΡΕΑΤΕΚΤΟΜΗ Η΄ ΣΟΒΑΡΗ ΒΛΑΒΗ ΠΑΓΚΡΕΑΤΟΣ ΠΟΥ 

ΕΧΟΥΝ ΟΔΗΓΗΣΕΙ ΣΕ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ 
 ΣΔ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ 

1) έως 200 ταινίες μέτρησης σακχάρου στο αίμα/μήνα  
2) έως 50 ταινίες μέτρησης κετονών/έτος 
3) έως 200 σκαρφιστήρες/μήνα 
4) έως 200 σύριγγες ινσουλίνης μιας χρήσης με βελόνες/μήνα ή έως 200 βελόνες  

φυσιγγοσυρίγγων/μήνα. 
Σε περίπτωση που ο ασθενής φέρει αντλία ινσουλίνης χορηγούνται έως 100 βελόνες  για 
χορήγηση ινσουλίνης με πένα/έτος (σε περίπτωση εμπλοκής αντλίας ή πρόσθετης δόσης) ή 
έως 100 σύριγγες ινσουλίνης μιας χρήσης με βελόνες/έτος. 

5) α. ένα σύστημα συνεχούς καταγραφής γλυκόζης και τα αναλώσιμά του ανάλογα με την 
τεχνολογία του συστήματος. Συγκεκριμένα αποζημιώνεται  αισθητήρας-πομπός συνεχούς 
καταγραφής και τα αναλώσιμα του. 
                        ή 
β. ένα σύστημα στιγμιαίας μέτρησης  γλυκόζης και τα αναλώσιμά του ανάλογα με την 
τεχνολογία του συστήματος. Συγκεκριμένα αποζημιώνεται αισθητήρας-πομπός στιγμιαίας 
μέτρησης. 
Στην περίπτωση χρήσης συστήματος καταγραφής γλυκόζης (συνεχούς ή στιγμιαίας) 
χορηγούνται παράλληλα έως 50 ταινίες μέτρησης σακχάρου αίματος/μήνα και έως 50 
σκαρφιστήρες/μήνα για  έλεγχο τιμών σε περίπτωση συμπτωμάτων του ασθενούς και δεν 
αποδίδονται τα αναλώσιμα των παραπάνω κατηγοριών 1 και 3. Το κόστος των ταινιών και 
σκαρφιστήρων για τη βαθμονόμηση του συστήματος καταγραφής συμπεριλαμβάνεται 
στην τιμή αποζημίωσης για τη χρήση του συστήματος και δεν αποζημιώνεται ανεξάρτητα. 

6) Αντλία ινσουλίνης, σύμφωνα με την κατηγοριοποίηση στο Μητρώο Αποζημιούμενων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1397Τεύχος B’ 89/16.01.2023

 
Προϊόντων 

7) Αναλώσιμα αντλίας ινσουλίνης: 
 καθετήρες έγχυσης ινσουλίνης έως 10 σε αντλίες τύπου patch ή έως 15 σε 

συμβατικές αντλίες (σετ καθετήρα και σωλήνα)/μήνα 
 έως 15 δεξαμενές για συμβατικές αντλίες/μήνα 

 έως 4 μπαταρίες για συμβατικές αντλίες/μήνα  
 
II) ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΣΕ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 2 
ΙΝΣΟΥΛΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΟΜΕΝΟ 
1) έως 100 ταινίες μέτρησης σακχάρου στο αίμα/μήνα  
2) έως 30 ταινίες μέτρησης κετονών/έτος 
3) έως 100 σκαρφιστήρες/μήνα 
4) έως 100 σύριγγες ινσουλίνης μιας χρήσης με βελόνες/μήνα ή έως 100 βελόνες 

φυσιγγοσυρίγγων/μήνα.  
 
ΙΙI) ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΣΕ ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΜΕ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 2 ΠΟΥ 
ΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΑΓΩΓΗ ΜΕ ΔΙΣΚΙΑ 
1) έως 50 ταινίες μέτρησης σακχάρου αίματος/δίμηνο 
2) έως 50 σκαρφιστήρες/δίμηνο  

 
ΙV) ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΣΕ ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΜΕ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 2 ΠΟΥ 
ΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΕΝΕΣΙΜΗ ΑΓΩΓΗ ΕΚΤΟΣ ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ  
1) έως 50 ταινίες μέτρησης σακχάρου αίματος/δίμηνο 
2) έως 50 σκαρφιστήρες/δίμηνο  
3) έως 100 βελόνες φυσιγγοσυρίγγων/δίμηνο για τους ασθενείς που λαμβάνουν GLP-1 

ανάλογα, τα οποία δεν φέρουν ενσωματωμένη βελόνα στην προγεμισμένη σύριγγα              
 
V) ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΣΕ ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΜΕ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 2 ΠΟΥ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΔΙΑΙΤΑ 
1) έως 50 ταινίες μέτρησης σακχάρου αίματος/τρίμηνο 
2) έως 50 σκαρφιστήρες/τρίμηνο 
 
VI) ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΣΕ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ ΚΥΗΣΗΣ 
1) έως 150 ταινίες μέτρησης σακχάρου στο αίμα/μήνα  
2) έως 50 ταινίες μέτρησης κετονών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1398 Τεύχος B’ 89/16.01.2023

3) έως 150 σκαρφιστήρες/μήνα
4) έως 150 σύριγγες ινσουλίνης μιας χρήσης με βελόνες/μήνα ή έως 150 βελόνες

φυσιγγοσυρίγγων/μήνα
5) α. ένα σύστημα συνεχούς καταγραφής γλυκόζης και τα αναλώσιμά του ανάλογα με την

τεχνολογία του συστήματος. Συγκεκριμένα αποζημιώνεται αισθητήρας-πομπός συνεχούς
καταγραφής και τα αναλώσιμα του.

    ή 
β. ένα σύστημα στιγμιαίας μέτρησης  γλυκόζης και τα αναλώσιμά του ανάλογα με την 
τεχνολογία του συστήματος. Συγκεκριμένα αποζημιώνεται αισθητήρας-πομπός στιγμιαίας 
μέτρησης. 
Στην περίπτωση χρήσης συστήματος καταγραφής γλυκόζης (συνεχούς ή στιγμιαίας) 
χορηγούνται παράλληλα έως 50 ταινίες μέτρησης σακχάρου αίματος/μήνα και έως 50 
σκαρφιστήρες/μήνα για έλεγχο τιμών σε περίπτωση συμπτωμάτων του ασθενούς και δεν 
αποδίδονται τα αναλώσιμα των παραπάνω κατηγοριών 1 και 3. Το κόστος των ταινιών και 
σκαριφιστήρων για τη βαθμονόμηση του συστήματος καταγραφής συμπεριλαμβάνεται 
στην τιμή αποζημίωσης για τη χρήση του συστήματος και δεν αποζημιώνεται ανεξάρτητα. 
Τα ανωτέρω συστήματα χορηγούνται αποκλειστικά για το χρονικό διάστημα της κύησης. 

Η τιμή αποζημίωσης των αναλωσίμων του Σακχαρώδη Διαβήτη και των συστημάτων συνεχούς 
καταγραφής ή στιγμιαίας μέτρησης γλυκόζης καθορίζονται με αποφάσεις του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας. Για τον υπολογισμό 
των τιμών αποζημίωσης θα ληφθούν υπόψη η ισχύουσα νομοθεσία καθορισμού τιμής 
αποζημίωσης και κριτήρια αξιολόγησης. 

Μέχρι τη δημοσίευση των Παραρτημάτων αναφορικά με το λοιπό αναλώσιμο υγειονομικό υλικό που παρέχεται 
από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., εφαρμόζονται η υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ. 9030/08-03-2019 (Β’ 1046) απόφαση και οι υπ’ αρ. οικ. 
46414/21-11-2018 (Β’ 5464) και οικ. 46415/22-11-2018 (Β’ 5464) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος 

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1399Τεύχος B’ 89/16.01.2023

    Αριθμ. απόφ. 1 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για τους υπαλλή-
λους της Τεχνικής υπηρεσίας του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λπ. 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ ΚΛΠ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύν-

δεσμο Ύδρευσης.
6. Την υπ’ αρ. 18/5-1-2023 βεβαίωση της οικονομικής 

Υπηρεσίας για την ύπαρξη πίστωσης.
7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 για την αντιμε-
τώπιση άμεσης αποκατάστασης βλαβών, για την αντιμε-
τώπιση διακοπών υδροδότησης των οικισμών - υδρευ-
όμενων μελών του Συνδέσμου, καθώς και την ανάγκη 
για συνεχή παρακολούθηση των δικτύων (ο Σύνδεσμος 
Ύδρευσης υδροδοτεί σήμερα τους Δήμους Πρέβεζας και 
Ζηρού και συντηρεί μέρος του δικτύου που βρίσκεται 
εντός των ορίων του Δήμου Ζηρού και Δήμου Πρέβε-
ζας που υδροδοτεί τους Δήμους Άρτας και Λευκάδας) 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από τον νόμο απο-
ζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

9. Το μόνιμο προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ

Α/Α 1 2

ΕΠΩΝΥΜΟ ΝΙΚΟΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑ ΑΥΡΗΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ Δ30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις του ΚΑ 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας....μονίμων Υπαλλήλων» του προϋπολογισμού του 
Συνδέσμου, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου δύο 
(2) μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου, κατά το χρονικό 
διάστημα Α’ εξαμήνου 2023 και δεν μπορεί να υπερβαί-
νει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
πρώτο εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 5 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΖΗΚΟΣ ΡΕΜΠΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-
λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστή-
ριξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΕΛΗΧΕΙΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης "Πρόγραμμα Καλλικράτης"» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημ/κης Πολ. 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δελήχειου 
Ιδρύματος οικονομικού έτους 2023 για την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού έχει εγγραφεί σχετική πί-
στωση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για έναν (1) 
υπάλληλο (τακτικό ή αορίστου) έως 120 ώρες ανά εξάμη-
νο για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήριξης του 
Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ & ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» για το έτος 2023.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα αντιμετωπισθεί από τον ΚΑ 02.10.6012 που έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ & ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» έτους 2023 ως εξής:

ΚΑ 02.10.6012 ποσό 1.250,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 3 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΟΥΡΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1402 Τεύχος B’ 89/16.01.2023

*02000891601230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


